2017年 12月１日

各  位

会 社 名 日 本 電 気 硝 子 株 式 会 社

代 表 者 名 社 長  松本 元春

コード番号 5214   東証第一部

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 津田 幸一

 TEL 077（537）1700

平成 29年 12月期 配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日、平成 29年４月 28日に公表しました平成 29年 12月期配当予想について、下記のとおり

修正することとしましたので、お知らせします。

記

１．配当予想修正の理由

当社では、株主の皆様への利益還元につきましては、業績の変動に大きく影響されることなく長期的に

安定した配当を継続することを基本としております。平成 29年 12月期の配当予想に関しましては、中間

配当金については 1 株当たり８円（本年８月 31 日に実施済み）、期末配当金については、本年７月１日

付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を実施したことから 1 株当たり 40 円と公表しておりまし

た。

今般、直近の業績見通し及び財務状況等を勘案し、期末配当金を 1株当たり 40円から 10円増額し、50

円とさせて頂きます。これにより、当該株式併合を考慮した平成 29年 12月期（予想）の年間配当金は１

株当たり 90円となり、同じく株式併合を考慮した場合の前期の年間配当金１株当たり 80円（実績 16円）

から 10円の増配となります。

２．修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想（平成 29年４月 28日公表）  40円 －

今回修正予想  50円 －

当期実績 ８円

前期実績（平成 28年 12月期） ８円 ８円 16円

(注) 平成 29年 12月期（予想）の１株当たり期末配当金は、上述の株式併合を考慮した金額を記載し、年間

配当金合計は「－」として記載しています。

（ご参考）

上表を、株式併合後株数で換算した場合

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想（平成 29年４月 28日公表） 40円 40円 80円

今回修正予想 40円 50円 90円

前期実績（平成 28年 12月期） 40円 40円 80円

以 上